Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  205                      PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2011

PORTARIA/SEGOV/Nº 008, de 13 de janeiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

REVOGAR

a Portaria/Segov nº 357, de 5 de julho de 2010, que
designa o servidor JOANDERSON DOS SANTOS SILVA,
matrícula 29783, Assistente Administrativo, para responder pela
Gerência de Elaboração de Atos Oficiais da Secretaria Municipal
de Governo, a partir de 21 de dezembro de 2010.

Palmas, 13 de janeiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 013, de 18 de janeiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

DISPENSAR

REGIANE PEREIRA MARINHO CASTRO, matrícula
133831, da função de Supervisor de Grupo de Limpeza Pública -
FG-2, lotada na Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços
Públicos, a partir de 1º de janeiro de 2011.

Palmas, 18 de janeiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 014, de 18 de janeiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

ROSELY BORGES DA CONCEIÇÃO ARAÚJO, do cargo
de Assistente de Gabinete II, DAS-6, lotada na Secretaria Municipal

 Secretaria Municipal
de Governo

de Governo, a partir de 1º de janeiro de 2011.

Palmas, 18 de janeiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna público
que fará realizar às 09h do dia 08 de fevereiro de 2011, na sala de
reuniões da Secretaria de Finanças, localizada no endereço Qd
402 Sul, AV. Teotônio Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO
PRESENCIAL nº 008/2011, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para aquisição de móveis escolares, de interesse da Secretaria
de Educação, processo nº 45.621/2010. O Edital poderá ser
examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima, das
09 as 12 e das 14 as 18 horas, em dias úteis. Maiores informações
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 ou email:
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 19 de janeiro de 2011.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da
Secretaria Municipal de Finanças, torna pública a PRORROGAÇÃO
da data de abertura do Pregão Eletrônico nº 003/2011 para o dia
03 de fevereiro de 2011 às 16:00 (horário de Brasília), no site www.
cidadecompras.com.br. Maiores informações pelo fone (63) 2111-
2735/2736 ou email cplpalmas@gmail.com. Este aviso substitui as
publicações dos Diários Oficiais do Municipio e União e Jornal  do
Tocantins do dia 13 de janeiro de 2011.

Palmas, 20 de janeiro de 2011.

Antônio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna
público que fará realizar às 10h (horário de Brasília) do dia
07 de fevereiro de 2011, no sitio www.cidadecompras.com.
br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2011, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para aquisição de materiais pedagógicos
e expedientes, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Emprego, processo nº 29.213/2010. O Edital

 Secretaria Municipal
de Finanças

Secretaria Municipal de Governo   1

Secretaria Municipal de Finanças   1

Secretaria Municipal de Infraestrutura   2

Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Publicos   2

Procuradoria Geral do Município   2

Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                    Nº 205 - SEXTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na Diretoria
de Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 20 de janeiro de 2011.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

 Secretaria Municipal
de Infraestrutura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 03
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 302/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: Nogueira Comércio de Equipamentos Rodoviários
Ltda
OBJETO: serviços prestação dos serviços de locação de
equipamentos para pavimentação 405 sul, Programa Saneamento
para Todos – PAC, nas condições e especificações expressas no
processo n.º 17441/2009.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignada a prorrogação do prazo por mais 180 (cento
e oitenta) dias, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n.º 17441/2009,  nos termos do art. 57, §
1º c/c § 2º da Lei n.º 8.666/93

 Secretaria Municipal
do Meio Ambiente e
Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N. ° 03
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. ° 346/2009

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO (A: JW CONSTRUÇÕES E TOPOGRAFIA LTDA-
ME
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n. º 346/2009, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços de roço em
lotes baldios, áreas verdes e públicas do Município de Palmas/
TO.
ADITAMENTO:  Para ficar consignado o acréscimo de R$
261.488,75 (duzentos e sessenta e um mil reais, quatrocentos
e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), conforme
justificativa técnica (doc. Fls. 311-312). Ressalta-se, no entanto,
que até presente data o valor empenhado foi somente a importância
de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
BASE LEGAL: Processo n. º 41223/2008, nos termos a lei n. º
8.666/93.

NOTIFICAÇÃO Nº 04/2011

Ref.: Rescisão de Contrato
Processo n.° 39.739/08 e 44.499/09

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, consoante
as disposições expressas no art. 80, da Lei Orgânica do Município
de Palmas, c/c art. 13, Inciso III, da Lei nº 629 de 26 de março de
1997, NOTIFICA a Empresa: E. B. ALMEIDA – ME (Restaurante
Taquaralto), com sede social localizada na Rua Perimetral nº 04,
Quadra 04 nº 20, Jardim Aureny II, Palmas-TO, CEP 77.060-
142 (fone: 3571-5913), CNPJ 03.637.830/0001-12, para tomar
conhecimento dos exatos termos do Parecer n.° 2809/2010-PGM,
acolhido por esta autoridade, referente à Rescisão do Contrato de
Fornecimento n.º 299/2009, com a com a fixação de prazo de 05
(cinco) dias úteis para apresentação de manifestação (defesa).

Na oportunidade adverte-se a NOTIFICADA de que sua
inércia pode implicar na aplicação de sanções que vão desde a
suspensão temporária de participar em licitação e impedimento
de contratar com a Administração até a aplicação de multa nos
termos do contrato, além, é claro, da rescisão da avença.

Observa-se que os autos encontram-se na sede da
Procuradoria do Município, com possibilidade de vista franqueada
à interessada, caso queira e postule.

Gabinete do Procurador Geral do Município de Palmas,
aos 20 dias do mês de janeiro de 2011.

Antônio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

 Procuradoria Geral
do Município

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2011-01-21T10:07:39-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento